АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023 № 906

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 № 2128

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 22.12.2022 года № 2045 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 № 2128 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» (в редакции постановления от 30.03.2023 №502).
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Серебряно-Прудский Вестник» и в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта информационно-коммуникационной сети Интернет: news-sp.ru, разместить на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа  В.В. Федонина.

Глава городского округа		   					   О.В. Павлихин
6

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Серебряные Пруды
Московской области
от 15.05.2023 № 906

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
(утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 № 2128 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» (в редакции постановления от 30.03.2023 №502))

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции:
«Паспорт
муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

	Координатор государственной программы
	Первый заместитель главы администрации городского округа В.В. Федонин

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области
(Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования)

	Цели государственной программы
	Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области, повышение уровня и результативности борьбы с преступностью.

	Перечень подпрограмм
	1. Профилактика преступлений и иных правонарушений.
2. Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Московской области.
3. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области.
4. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области.
5. Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области.
6. Обеспечивающая подпрограмма.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	14251,63
	295,63
	13161,00
	265,00
	265,00
	265,00

	Средства федерального бюджета
	38,97
	38,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	183 512,10
	46 942,46
	46474,16
	30265,16
	29 865,16
	29 965,16

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	197 802,70
	47 277,06
	59635,16
	30530,16
	30 130,16
	30 230,16

».

2.  В Приложение № 1 к муниципальной программе «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» внести следующие изменения:
2.1. Паспорт подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции:
«Паспорт
Подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области (Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования)

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,
в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Администрация городского  округа Серебряные Пруды Московской области
	Всего:
в том числе:
	36 318,26
	35 879,36
	19562,36
	19062,36
	19 062,36
	129 884,70

	Средства бюджета Московской
области
	295,63
	265,00
	265,00
	265,00
	265,00
	1355,63

	Средства федерального бюджета
	38,97
	0
	0
	0
	0
	38,97

	Средства бюджета городского округа
	35 983,66
	35614,36
	19297,36
	18797,36
	18797,36
	128 490,10

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
2.2. В перечне мероприятий подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Основное мероприятие 01.
«Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов, находящихся в собственности городского округа и мест с массовым пребыванием людей»
	2023-2027
	Итого:
	5441,90
	1 241,90
	1050,00
	1050,00
	1050,00
	1050,00
	ОМВД России по г.о. Серебряные Пруды, Территориальное управление, управление по образованию, отдел по физической культуре и спорту, отдел культуры и делам молодежи

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	5441,90
	1 241,90
	1050,00
	1050,00
	1050,00
	1050,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

2.3. В перечне мероприятий подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» строку 1.3. изложить в следующей редакции:
«
	1.3
	Мероприятие 01.03 Оборудование социально значимых объектов инженерно-техническими сооружениями, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз
	2023-2027
	Итого:
	5191,90
	1191,90
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области
	5000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	Управление по образованию

	191,90
	191,90
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и делам молодежи

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат выполнения мероприятия.
Оборудование объектов (учреждений) пропускными пунктами, шлагбаумами, турникетами, средствами для принудительной остановки авто-транспорта, металлическими дверями с врезным глазком и домофоном.
Установка и поддержание в исправном состоянии охранной сигнализации, в том числе систем внутреннего видеонаблюдения (шт.)
	Х
	Х
	Всего:
	Итого 2023 год
	В том числе по кварталам
	1
	1
	1
	1

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	I
	II
	III
	IV

	24
	20
	0
	1
	19
	0

».

2.4. В перечне мероприятий подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»  строку Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:
«

	Итого по подпрограмме
	Итого
	129 884,70
	36126,36
	36318,26
	19562,36
	19062,36
	19 062,36

	Средства федерального бюджета
	38,97
	38,97
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	1355,63
	295,63
	265,00
	265,00
	265,00
	265,00

	Средства бюджета городского округа
	128490,10
	35791,76
	35983,66
	19297,36
	18797,36
	18797,36

	Внебюджетные средства

[bookmark: _GoBack]».